

Plenum

Onsdag 21.2.2024 kl. 14.00—19.52

Plenum började kl. 14.00. Plenum avslutades kl. 19.52.

Överläggningarna leddes av talman Jussi Halla-aho (14.00—15.57), förste vice talman Paula Risikko (15.57—17.58) och andre vice talman Tarja Filatov (17.58—19.52).

En delegation under ledning av Ukrainas ambassadör Olga Dibrova anlände för att följa plenum kl. 14.00.

Plenum inleddes med en tyst minut till minnet av offren för kriget i Ukraina.

1. Namnupprop

Namnuppropsrapport Bilaga 1A

Namnupprop verkställdes.

2. Aktuell debatt om läget i Ukraina

Debattinitiativ DI 2/2024 rd

Debatt

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 2 på dagordningen är en aktuell debatt om läget i Ukraina.

Ärade ledamöter! Jag meddelar att Ukrainas ambassadör Dibrova och ambassadrådet Kravtjuk följer plenum från läktaren. [Applåder]

Talman Jussi Halla-aho höll ett tal till riksdagen.

Ledamöterna höll stående en tyst minut.

Talman Jussi Halla-aho: Nu går vi till den egentliga debatten. Efter försvarsminister Antti Häkkänen's anförande följer en omgång gruppanföranden som får vara högst tre minuter långa. Därefter kan jag ge enligt eget övervägande ordet för repliker på högst en minut. Ledamöterna kan anmäla sig för repliker genom att trycka på knapp V. För debatten reserveras en timme. — Debatt, försvarsminister Häkkänen.

Protokoll i sammandrag PRS 9/2024 rd

Debatt

Ärendet slutbehandlat.

3. Interpellation om det kaos på arbetsmarknaden som orsakats av regeringen

Interpellation IP 1/2024 rd

Bilaga till protokoll Förslag om misstroende 20.2.2024 Bilaga 3A

Enda behandling

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 3 på dagordningen presenteras för enda behandling. Nu ska riksdagen besluta om Antti Lindtmans m. fl. interpellation IP 1/2024 rd om det kaos på arbetsmarknaden som orsakats av regeringen. Debatten om ärendet avslutades i plenum 20.2.2024.

Under debatten har Lauri Lyly understödd av Fatim Diarra och Tuomas Kettunen understödd av Antti Kurvinen framställt förslag om misstroende mot statsrådet. Förslagen har delats ut till ledamöterna.

Redogörelsen godkändes.

Talman Jussi Halla-aho: Riksdagen ska nu rösta om förslagen. Först ställs Tuomas Kettunens förslag mot Lauri Lylys förslag. Slutligen röstar riksdagen om huruvida statsrådet har riksdagens förtroende.

Omröstningsordningen godkändes.

1) Lauri Lylys förslag ”ja”, Tuomas Kettunens förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 143 ja, 20 nej; 36 frånvarande (omröstning 1). Vid denna omröstning godkände riksdagen Lauri Lylys förslag.

2) Förtroende för statsrådet ”ja”, Lauri Lylys förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 89 ja, 73 nej, 1 avstår; 36 frånvarande (omröstning 2).

Riksdagen beslutade att statsrådet har riksdagens förtroende. Ärendet slutbehandlat.

4. Statsrådets redogörelse till Riksdagen om försvarsmaktens deltagande i uppgifter i Natos kollektiva försvar i fredstid 2024

Statsrådets redogörelse SRR 1/2024 rd

Remissdebatt

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 4 på dagordningen presenteras för remissdebatt. Talman konferensen föreslår att ärendet remitteras till utrikesutskottet, som försvarsutskottet ska lämna utlåtande till.

Efter försvarsminister Antti Häkkinens presentationsanförande förs debatten som en snabbdebatt i fråga om de anföranden som ledamöterna anmält sig för på förhand. Snabb-

Protokoll i sammandrag PRS 9/2024 rd

debatten inleds med en omgång gruppanföranden där anförandena får vara högst fem minuter långa. Övriga anföranden som ledamöterna anmält sig för på förhand får vara högst tre minuter långa. Talmanskonferensen rekommenderar att även de anföranden som hålls efter snabbdebatten är högst tre minuter långa. Dessutom kan jag ge ordet för repliker enligt eget övervägande. För remissdebattens första del reserveras till en början högst två och en halv timme. — Försvarsminister Häkkänen, varsågod.

Debatt

Riksdagen remitterade ärendet till utrikesutskottet, som försvarsutskottet ska lämna utlåtande till.

5. Regeringens proposition till riksdagen om godkännande och sättande i kraft av avtalet om ömsesidigt sekretesskydd för patentsökta försvarsrelaterade uppfinningar och Natos avtal om överföring av teknisk information för försvarsändamål samt förfarandena för genomförande av dessa avtal

Regeringens proposition RP 98/2023 rd

Utskottets betänkande FsUB 1/2024 rd

Första behandlingen

Riksdagen godkände innehållet i lagförslag 1 och 2 i proposition RP 98/2023 rd enligt betänkandet. Första behandlingen av lagförslagen avslutades.

6. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om småbarnspedagogik och 6 § i lagen om Enheten för utredning av grå ekonomi

Regeringens proposition RP 103/2023 rd

Remissdebatt

Riksdagen remitterade ärendet till kulturutskottet.

7. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning om slopande av vuxenutbildningsstödet, yrkesexamensstipendiet och alterneringsledigheten

Regeringens proposition RP 8/2024 rd

Remissdebatt

Förste vice talman Paula Risikko: Ärende 7 på dagordningen presenteras för remissdebatt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till arbetslivs- och jämställdhetsutskottet, som grundlagsutskottet, kulturutskottet och social- och hälsovårdsutskottet ska lämna utlåtande till.

För debatten reserveras i detta skede högst 45 minuter. Om vi inte inom denna tid hinner gå igenom hela talarlistan avbryts behandlingen av ärendet och fortsätter efter de övriga ärendena på dagordningen. — Minister Satonen, varsågod.

Protokoll i sammandrag PRS 9/2024 rd

Debatt

Riksdagen avbröt behandlingen av ärendet klockan 17.22.

Riksdagen fortsatte behandlingen av ärendet klockan 17.53.

Riksdagen remitterade ärendet till arbetslivs- och jämställdhetsutskottet, som grundlagsutskottet, kulturutskottet och social- och hälsovårdsutskottet ska lämna utlåtande till.

8. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om villkor för tredjelandsmedborgares inresa och vistelse för högkvalificerad anställning och till vissa lagar som har samband med den

Regeringens proposition RP 6/2024 rd

Remissdebatt

Förste vice talman Paula Risikko: Ärende 8 på dagordningen presenteras för remissdebatt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till förvaltningsutskottet.

För debatten reserveras i detta skede högst 30 minuter. Om vi inte inom denna tid hinner gå igenom talarlistan avbryts behandlingen av ärendet och fortsätter efter de övriga ärendena på dagordningen. — Minister Satonen presenterar ärendet för oss. Varsågod.

Debatt

Riksdagen remitterade ärendet till förvaltningsutskottet.

9. Nästa plenum

Riksdagens nästa plenum är på torsdag 22.2.2024 kl. 16.00. Plenum avslutades kl. 19.52.